件　　名

種　　別

―縮　　尺

図面番号

陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地業務隊管理科

 表　紙 1 / 4

仕様書番号

５５６号建物温水コイル交換工事

５５６号建物温水コイル交換工事

令和７年４月７日

２５

図面
番号

縮　尺

－

仕 様 書

３　工事概要

１　件　　名

２　工事場所

工 事

名　称

図　面

名　称

陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地業務隊管理科

５　特記事項

 (2)　本工事は、本仕様書による他、公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）、公共建築改

４　一般事項

2 / 4

仕 様 書

　５５６号建物温水コイル交換工事

　５５６号建物温水コイル工事・・・一式

 (1)　本仕様書は、『５５６号建物温水コイル交換工事』について適用する。

　　修工事標準仕様書（機械設備工事編）（最新版）、（以下標準仕様書とする。）、製造メー

　　カーの取扱説書及び関係諸法規に準拠し実施するものとする。

 (3)　現場の安全に関する管理は、現場代理人が責任者となり関連法令を厳守し行うものとする。

　　また、作業の工程ごとに安全に対する検討を行い、必要な措置を講じるものとする。

令和７年４月７日

５５６号建物温水コイル交換工事

備考品名 規格 数量

温水コイル 1台

備考品名 規格 数量

1台

 (2)　交換する温水コイルは下記のとおりとし、同等以上とする。

昭和鉄工　412WP650HF8

昭和鉄工 412WP650HFg HC-1

　静岡県御殿場市中畑２０９２－２　陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地

 (5)　工事における撮影箇所は、工事着手手前及び工事完成、また、施工管理の手段として各工

　　事の施工段階及び工事完成後目視できない箇所の施工状況、出来形寸法、品質管理状況、監

　　督官の指示する箇所を撮影すること。撮影及び提出要領は国土交通省「営繕写真撮影要領」

　　（国営建技第１１号）に基づき行うものとする。

　　また、本仕様書に明記のない事項であっても、技術上当然必要とする事項は受注者の負担に

　　おいて実施するものとする。

　　を講ずる。

 (8)　受注者は、本工事に関わるすべての事柄について、その内容が流出しないよう万全の処置

(10)　工事に必要な電気、水等は受注業者において持ち込みとする。但し、本工事において電気、

(11)　作業時間は原則として、０８１５～１７００までとするが、工事の施工上又は部隊の運営

 (4)　契約後、計画工程表を作成し、監督官へ提出するほか、監督官に示される着工届、現場代

　　理人指名通知書等の書類を速やかに提出する。

 (6)　本仕様書の内容に疑いを生じた場合は、監督官と協議のうえ内容を確認するものとする。

 (7)　受注者は、工事に際して駐屯地への立入り及び行動は、常に監督官の指示に従うとともに

　　、施工地域以外への立入りは行わないこととする。

 (9)　既存施設、設備等の保護には十分注意し、万一損傷させた場合には受注者の負担において

　　早急に補修し、原型に復旧する。また事故発生時には、速やかに監督官に報告すること。

　　水等を官側から借受けする場合には、監督官と調整のうえ、受注者負担により計器を設置し

　　使用量の料金を官側の規定により支払うものとする。

　　上、作業日程時間の延長等を必要とする場合には監督官と協議するものとする。

(12)　撤去等により発生した金属類発生材（鉄くず等）については、監督官の指示する場所へ搬

　　入するとともに、発生材報告書を作成し提出すること。

ﾌﾗﾝｼﾞ含む

 (2)　受注者は現地にて実際に採寸を実施し、製作図面作成後、監督官に提出し承認を受け施工すること。

（3） 配管工事は、標準仕様書２.１.１～２.９.５とする。

（4） 保温工事は、標準仕様書３.１.１～３.１.６とする。

（5） 製作した温水ｺｲﾙは、事前に水圧試験を行い、漏れがないことを確認し、結果報告書（様式随意）

　　を提出すること。

（6） 工事完了後は試運転調整を行い、正常に機能するか官側の確認を受けた後、試運転結果報告書

 　（様式随意）を提出するものとする。

（7） 作業実施に伴い安全処置等を実施すること。

 (8)　新設する機器等はすべて新品を使用する。また、新品である証明書等（出荷証明書等）を提出

　　すること。

（9）本工事に関する瑕疵期間は、竣工検査合格後２年間とする。

 (1)　部品交換する加熱コイルユニットの規格は下記のとおりである。

加熱ｺｲﾙﾕﾆｯﾄ

図面
番号

縮　尺

－

工 事

名　称

図　面

名　称

陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地業務隊管理科

Ｎ

１３８

御殿場市

２４６

御殿場駅

２３

滝ヶ原駐屯地

御殿場富士公園線

案内図　１：X 配置図　１：X

案内図、配置図

3 / 4

工事箇所（５５６号建物）

管理科事務室

５５６号建物温水コイル交換工事

令和７年４月７日

図面
番号

縮　尺

－名　称

陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地業務隊管理科

4 / 4
工 事

名　称

図　面

Ｎ

UP

7,000 7,500 7,500

8,
50

0
2
,8

50
1,

65
0

1,
50

0

3
,0

00

7,5005,750

4,2501,500875875

2,1506,600

1
0,
0
00

換気系統

蒸気系統

GL±0

機械室

GL-1,500

平面図

５５６号建物温水コイル交換工事

保温の種別はB・(ｲ)・ⅠかB・(ﾛ)・Ⅰ

令和７年４月７日

温水ｺｲﾙ撤去新設（既存管接続及びﾌﾗﾝｼﾞ含む）1個
加熱ｺｲﾙﾕﾆｯﾄ